
 

  
COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

Copia 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero: 18 del 12/06/2019 Reg. Delib. Numero:  148 del  08/07/2019 Reg. Pubbl. 
 

 

OGGETTO: Costituzione dei gruppi consiliari e designazione dei 

rispettivi capigruppo           
 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella Sede Comunale, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi 
e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in adunanza Ordinaria ed in seduta pubblica 
di Prima convocazione. 
 
Risultano: 
 

  Presenti  Assenti 
     

ANDREA MILANESI  X        
     

CRISTIANO BIANCHI  X        
     

CINZIA CAVO  X        
     

MARIO BERTELEGNI  X        
     

STEFANIA BERTONAZZI  X        
     

ALBERTO CARONNI  X        
     

MASSIMO TARDITI         X 
     

ALESSANDRO LAVASELLI         X 
     

GIANFELICE MUZIO  X        
     

NICOLETTA LAVASELLI  X        
     

LUCIANO LEVADA  X        
     

                    
     

                    
     

Totale n.  9  2 

 
Partecipa il Segretario Comunale DANIELE BELLOMO. 
 
Il Sig.  ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



      
OGGETTO: COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI  

CAPIGRUPPO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione 
diretta del sindaco e del Consiglio Comunale; 

DATO ATTO che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Andrea Milanesi nato a 
Voghera il 06/10/1981; 

VISTE: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 12/06/2019, esecutiva nei termini di 
legge, con la quale si è provveduto alla convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di 
Consigliere Comunale a seguito delle elezioni amministrative del 26 maggio 2019;. 

• la propria precedente deliberazione n. 16 del 12/06/2019, con la quale, in relazione al 
disposto dell’art.50, comma 11, del Testo Unico dell’ordinamento delle autonomie locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco proclamato eletto ha prestato 
giuramento; 

VISTO ancora l'art. 125 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, per effetto del quale, contestualmente 
all'affissione all'Albo, le deliberazioni adottate dalla giunta sono trasmesse in elenco ai 
capigruppo consiliari; 

RITENUTO che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”, sia 
opportuno e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione; 

RITENUTO che per l'adempimento di cui sopra sia opportuno che i Capigruppo designati 
eleggano un preciso domicilio presso il quale avere la comunicazione delle deliberazioni; 

CONSIDERATA l'utilità, nell'interesse generale, che ai predetti fini i capigruppo eleggano 
domicilio presso la casa comunale, attesa la contestualità della comunicazione delle 
deliberazioni con la loro affissione all'Albo Pretorio e ciò per evitare un gravoso servizio di 
spedizione postale, o di consegna a mezzo dei messi comunali; 

CONVENUTO, comunque, sulla opportunità che, fermo restando l'assolvimento formale della 
comunicazione al domicilio di elezione, sia data ai capigruppo notizia dell'elenco delle 
deliberazioni adottate dopo ogni seduta di giunta, al rispettivo indirizzo anagrafico, attraverso 
modalità telematiche; 

RITENUTO sulla base delle indicazioni dei vari gruppi consiliari di prendere atto che nell'ambito 
di questo Consiglio vengono costituiti i gruppi consiliari e designati i rispettivi capigruppo, 
come dal seguente prospetto: 

G R U P P O C A P O G R U P P O 

 
MAGGIORANZA 

 
MINORANZA 

 
 

 
ALBERTO CARONNI 

 
GIANFELICE MUZIO 

 



RITENUTO altresì di prendere atto che i Capigruppo designati dichiarano di eleggere domicilio 
presso la casa comunale ai fini della comunicazione di cui all'art. 125 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 
267, mentre dopo ogni seduta di Giunta verrà loro trasmesso, al rispettivo indirizzo 
anagrafico, attraverso modalità telematiche l'elenco delle deliberazioni adottate in corso di 
comunicazione nel domicilio eletto; 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato ai sensi del combinato 
disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del dec. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. in ordine alla sola 
regolarità tecnica della presente deliberazione, in quanto lo stesso non ha alcuna rilevanza 
contabile, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale 

 
A voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

 
1. Di prendere atto che nell'ambito di questo Consiglio vengono costituiti i gruppi consiliari e 

designati i rispettivi capigruppo, come dal seguente prospetto: 

G R U P P O C A P O G R U P P O 

 
MAGGIORANZA 

 
MINORANZA 

 
 

 
ALBERTO CARONNI 

 
GIANFELICE MUZIO 

 

2. di prendere atto altresì che i Capigruppo designati dichiarano di eleggere domicilio presso 
la casa comunale ai fini della comunicazione di cui all'art. 125 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, 
mentre dopo ogni seduta di Giunta verrà loro trasmesso, al rispettivo indirizzo anagrafico, 
attraverso modalità telematiche l'elenco delle deliberazioni adottate in corso di 
comunicazione nel domicilio eletto; 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio 
Responsabile per gli adempimenti conseguenti ad esso demandati; 

 

Successivamente con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

   
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
F.to: (ANDREA MILANESI)  F.to: (DANIELE BELLOMO)   

   

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
N.  148 Reg. Pubbl. 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 
Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 08/07/2019     
  F.to (DANIELE BELLOMO) 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

_________________________ 
DANIELE BELLOMO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  08/07/2019   
  F.toDaniele Bellomo 
 


